1

湖南省企业科学技术协会联合会

关于召开 2023 年湖南省产业顾问组支持邵阳市

隆回县中药材产业发展对接会的通知

各位专家:

为落实第一批产业顾问组支持脱贫县产业发展工作启

动视频会会议精神，进一步推进 2023 年湖南省产业顾问组

支持脱贫县产业发展，高质量完成顾问组工作任务。由湖南

省乡村振兴局、湖南省科协联合主办，湖南省企业科协联合

会联合承办组织的 2023 年湖南省产业顾问组支持邵阳市隆

回县中药材产业发展对接会，经多方协商研究定于 2023 年 6

月 5 日-7 日在湖南省服务企业创新基地、邵阳市隆回县召

开。现将有关事宜通知如下:

一、组织机构

主办单位：湖南省乡村振兴局、湖南省科学技术协会

承办单位：邵阳县人民政府、湖南省企业科学技术协会联合

协办单位：邵阳市乡村振兴局

邵阳市科学技术协会

邵阳县乡村振兴局

邵阳县科学技术协会

 2

二、会议时间

2023 年 6 月 5 日-7 日(周一至周三)

三、会议地点

地点一：湖南省服务企业创新基地（长沙市岳麓区欣盛

路 673 号三楼）

地点二：隆回县（具体待定）

四、主要内容

会议结合邵阳市隆回县中药材产业发展提出的问题与

需求开展座谈交流，组织调研隆回县金银花、龙牙百合资源

与种植情况，并根据调研情况制定相应的指导与服务方案。

五、会议日程

日期 时间 行程 备注（地点）

6 月 5 日

15:00-16:45 集合、方案研讨会

湖南省服务企业创新基地

（长沙市岳麓区欣盛路

673 号三楼）

16:45-17:15 晚餐 一勺一味餐厅

18:38-20:37 乘坐高铁 G6491 长沙-隆回

21:00 酒店入住 待定

6 月 6 日

8:30-11:30 基地考察与指导 待定

12:00-13:30 午餐 待定

13:30-17:30 基地考察与指导 待定

18:00-19:30 晚餐 待定

6 月 7 日

8:30-11:30 基地考察与指导 待定

12:00-13:30 午餐 待定

13:30-15:30 座谈会 待定

16:20-18:06 乘坐高铁 G6493 隆回-长沙

 3

六、参与人员

1.邵阳市隆回县中药材产业顾问组相关专家；

2.第一批脱贫县产业顾问组湖南省、邵阳市联络人；

3.第一批脱贫县产业顾问组隆回县召集人、联络员。

七、其他要求

本次活动由主办单位提供统一车辆安排，参会人员住宿

费用自理。

联系人:

湖南省企业科学技术协会联合会：李宗霖 15343312269

附件：

1.第一批隆回县中药材产业顾问组工作名录

2.隆回县中药材产业顾问组工作研讨会议程安排

3.隆回县中药材产业顾问组工作现场调研日程安排

4.隆回县中药材产业顾问组工作座谈会议程安排

湖南省企业科学技术协会联合会

2023 年 6 月 2 日

 4

附件:1

第一批隆回县中药材产业顾问组工作名录

湖南省

联络人

姓名 工作单位 职务/职称 联系方式

陈紫封 湖南省科协 科普部部长 13973161165

彭  英 湖南省科协
省企业科学技术协会

联合会理事长
18890088166

李宗霖 湖南省科协
省企业科学技术协会

联合会理事长助理
15343312269

何项晖 湖南省科协

省企业科学技术协会

联合会乡村振兴工作

委员会副主任

15343312269

邵阳市

联络人

姓名 工作单位 职务/职称 联系方式

李小俊
邵阳市乡村振兴

局
社会帮扶科科长 18973958855

刘武典 邵阳市科协 副主席 13975964279

序

号
产业顾问组 姓名 工作单位 职务/职称 联系方式

省级

服务

单位

县级服

务单位

42

邵

阳

市

隆

回

县

中

药

材

产

业

顾

问

组

组长 张亚玉
中国农业科学院

特产研究所

药用植物研究室主

任、研究员
13596380999

邵阳县

农业农

村局

胡中常

1397359

0609

童巧珍 湖南中医药大学 科技处副处长、教授 13975802060

李顺祥 湖南中医药大学 主任、教授 13808473542

左亚杰
湖南中医药大学

第一附属医院

药学部主任、主任药

师
13974810865

刘瑞连
湖南省中医药研

究院附属医院
主任药师 13973254611

高  尚
湖南省药物安全

评价研究中心
高级工程师 13873151989

郑东升

湖南天地恒一现

代中药产业有限

公司

副总经理、助理工程

师
18613982783

成员

胡中常
隆回县农业技术

推广中心
主任 13973590609

魏国南
隆回县农业技术

推广中心
站长 13762493926

 5

隆回县召集人 贺海飞 邵阳县人民政府 副县长 13574988223

隆回县联络员

周江池
邵阳县乡村振兴

局
党组书记、局长 13874294888

孙春风 邵阳县科协 党组书记、主席 13973958300

 6

附件:2

隆回县中药材产业顾问组工作研讨会议程安排

一、会议时间

2023 年 6 月 5 日 15:30-17:00

二、会议地点

湖南省科协服务企业创新基地

（长沙市岳麓区 673 号华时捷环保产业园）

三、会议主持

湖南省企业科学技术协会联合会：彭英

四、会议议程

1、介绍隆回县中药材产业发展最新情况及需求;

2、产业顾问组服务内部讨论方案介绍;

3、产业顾问组专家研讨交流;

4、顾问组组长讲话；

5、省科协领导讲话。

五、参会人员

1、邵阳市隆回县中药材产业顾问组相关专家；

2、第一批脱贫县产业顾问组湖南省联络人、工作人员；

3、湖南省企业科协联合会乡村振兴工作委员会代表。

 7

附件:3

隆回县中药材产业顾问组工作现场调研日程安排

一、会议时间

2023 年 6 月 6 日-7 日 （6 日 8:30-18:00、7 日 8:30-

12:00）

二、调研地点

待定

三、负责单位

隆回县人民政府

四、执行单位

邵阳县乡村振兴局、邵阳县科协

五、协办单位

隆回县农业农村局

隆回县农业技术推广中心

五、参会人员

1、邵阳市隆回县中药材产业顾问组相关专家；

2、第一批脱贫县产业顾问组湖南省、邵阳市联络人；

3、湖南省企业科学技术协会联合会专家及秘书处人员;

4、隆回县人民政府相关领导;

5、隆回县农业技术推广中心相关工作人员;

6、隆回县中药材产业企业代表;

7、媒体代表。

 8

附件:4

隆回县中药材产业顾问组工作座谈会议程安排

一、会议时间

2023 年 6 月 7 日 13:30-15:00

二、会议地点

待定

三、会议主持

隆回县人民政府领导

四、会议议程

1、隆回县中药材产业发展农业技术推广中心工作汇报;

2、参会企业代表发言;

3、产业顾问组专家发言、交流;

4、产业顾问专家组组长讲话；

5、县级领导讲话。

五、参会人员

1、邵阳市隆回县中药材产业顾问组相关专家；

2、第一批脱贫县产业顾问组湖南省、邵阳市联络人；

3、湖南省企业科学技术协会联合会专家及秘书处人员;

4、隆回县人民政府相关领导;

5、隆回县农业技术推广中心相关工作人员;

6、隆回县中药材产业企业代表;

7、媒体代表。